



Ministerio de
Economía



**Dirección de Atención y Asistencia al Consumidor
-DIACO-
Información Pública de Oficio Depósito con Fondos Públicos
Al 31 de marzo de 2025**

BANCO	No. CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	SALDO al 31 de marzo de 2025
Banco de Desarrollo Rural, Sociedad Anónima	3-236-00043-4	Fondo Rotativo - DIACO-	Q. 0.00
Banco de Desarrollo Rural, Sociedad Anónima	3-099-16740-9	Dirección de Atención y Asistencia al Consumidor -DIACO-	Q. 63,705.00


Elvis Omar Marroquin Itzep
Tesorero
Dirección de Atención y Asistencia al Consumidor
Ministerio de Economía


Licda. Claudia Fabiola Lirio López
Subdirectora
Dirección de Atención y Asistencia al Consumidor -DIACO-
Ministerio de Economía

Oficina: **REGISTRO MERCANTIL**

Fecha:

01/04/2025

No. de Cuenta

3099167409

Cta. Estandarizada

GT60 BRRL 0101 0000 0030 9916 7409

Nombre de la Cuenta

DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR DIACO

Dirección:

8 AVENIDA 10-43 ZONA 1 GUATEMALA GUATEMALA

Moneda:

QUETZALES

Página

1

Saldo Anterior

69,183.91

Período

Del:

01/03/2025

Al:

31/03/2025

								Listado Cheques Pagados	
Fecha	Ofic.	Descripción Operación	Docto. No.	Cod. Ref	Débitos	Créditos	Saldo	Número	Valor
03/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	210235186	210235186		2,900.00	72,083.91		
04/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	248723026	248723026		2,805.00	74,888.91		
05/03/2025	901	N/DEBITO TRASLADO FONDO COMUN	31323821	274070112	33.91		74,855.00		
05/03/2025	901	N/DEBITO TRASLADO VIA ENCAJE	31323831	274078669	69,150.00		5,705.00		
05/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	287391926	287391926		2,250.00	7,955.00		
06/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	322459416	322459416		2,300.00	10,255.00		
07/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	358788989	358788989		8,800.00	19,055.00		
10/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	434568287	434568287		1,600.00	20,655.00		
11/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	468367582	468367582		1,800.00	22,455.00		
12/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	500072567	500072567		4,700.00	27,155.00		
13/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	533192773	533192773		6,550.00	33,705.00		
14/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	567366801	567366801		3,450.00	37,155.00		
17/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	637564689	637564689		2,200.00	39,355.00		
18/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	670248515	670248515		2,950.00	42,305.00		
19/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	699359940	699359940		1,350.00	43,655.00		
20/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	732306387	732306387		2,500.00	46,155.00		
21/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	766362130	766362130		3,100.00	49,255.00		
24/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	832325003	832325003		2,350.00	51,605.00		
25/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	866298948	866298948		3,450.00	55,055.00		
26/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	902612972	902612972		1,750.00	56,805.00		
27/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	939819716	939819716		2,450.00	59,255.00		
28/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	977467099	977467099		2,350.00	61,605.00		
31/03/2025	917	N/CREDITO RECAUDO DIARIO DIACO	1055638178	1055638178		2,100.00	63,705.00		

Depósitos
0 0.00

Cheques
0 0.00

Notas de Crédito
21 63,705.00

Notas de Débito
2 69,183.91

Saldo Promedio
44,084.70

Saldo Disponible
63,705.00

Ret. Bancos Loc.
0.00

Ret. Bancos Ext.
0.00

Saldo
63,705.00

FAVOR EXAMINAR ESTE EXTRACTO. CUALQUIER INCONFORMIDAD SÍRVASE PRESENTARLA EN UN PLAZO DE 30 DIAS A SU AGENCIA MÁS CERCANA, EN CASO CONTRARIO DAREMOS POR CORRECTO SU SALDO.



No.



SOLICITUD DE SALDO

Fecha: 04/01/2025

Hora: 08:23

Oficina: REGISTRO MERCANTIL

DATOS DE LA CUENTA

Cuenta No.: 3236000434

A Nombre de: FONDO ROTATIVO -DIACO-

Identificación:

Firma(s) Registrada(s)

SALDO A LA FECHA		
Saldo Disponible	Q	0.00
Reserva 12hrs.	Q	0.00
Reserva 24hrs.	Q	0.00
Reserva 48hrs	Q	0.00
Saldo Total	Q	0.00

Responsable

Firma

Sello

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 8/04/2025
HORA : 8:52.50
REPORTE: R00815950.rpt

EJERCICIO: 2025

**ERVIN
REGINALDO
BARTOLON
AJPACAJÁ**

Firmado
digitalmente por
**ERVIN REGINALDO
BARTOLON
AJPACAJÁ**
Fecha: 2025.04.08
10:02:11 -06'00'

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Informacion de Oficio
Reportes para Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 9
Cuentas de Tesorería Nacional en el Banco de Guatemala y Bancos del Sistema
Expresado en Quetzales

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 8/04/2025
HORA : 8:54.09
REPORTE: R00815965.rpt

EJERCICIO: 2025

DEL 01/03/2025 AL 31/03/2025

BANCO	CUENTA	SALDO ANTERIOR (1)	MONTO DEBITO (2)	MONTO CREDITO (3)	NUEVO SALDO (4)	VARIACIÓN (5) = (2) - (3)
Total						
GRAN TOTAL						

ERVIN
REGINALDO
BARTOLON
AJPACAJÁ

Firmado
digitalmente por
ERVIN REGINALDO
BARTOLON
AJPACAJÁ
Fecha: 2025.04.08
10:06:22 -06'00'